

东方国际创业股份有限公司

2018 年度融资担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：东方国际创业浦东服装进出口有限公司、东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司、上海宁达进出口有限公司、上海锦达进出口有限公司、上海常达进出口有限公司、上海顶达进出口有限公司、上海华达进出口有限公司、上海会达进出口有限公司、上海经贸国际货运实业有限公司、上海经贸和光旅运有限公司、上海经贸物流有限公司、新海利船务有限公司、东贸国际贸易有限公司、富盛康有限公司

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

1、上市公司本部 2018 年度拟为全资子公司东方国际创业浦东服装进出口有限公司（以下简称“浦东公司”）提供人民币总额不超过 3,000 万元的担保；为全资子公司东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司（以下简称“纺织品公司”）提供人民币总额不超过 1,000 万元的担保。

2、公司全资子公司东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司（以下简称“纺织品公司”）拟对其控股子上海宁达进出口有限公司（以下简称“宁达公司”）、上海锦达进出口有限公司（以下简称“锦达公司”）、上海常达进出口有限公司（以下简称“常达公司”）、上海顶达进出口有限公司（以下简称“顶达公司”）、上海华达进出口有限公司（以下简称“华达公司”）、上海会达进出口有限公司（以下简称“会达公司”），提供人民币总额不超过 6,300 万元的担保额度。

3、公司全资子公司东方国际物流（集团）有限公司（以下简称“物流集团”）拟为其控股子公司上海经贸国际货运实业有限公司（以下简称“经贸货运”）提供

人民币总额不超过 1,350 万元的担保, 经贸货运拟对全资子公司上海经贸物流有限公司（以下简称“经贸物流”）提供人民币总额不超过 300 万元的担保, 经贸货运按参股比例拟对参股子公司上海经贸和光旅运有限公司（以下简称“经贸和光”）提供人民币总额不超过 1,000 万元的担保。

4、公司全资子公司东方国际物流集团上海新海航业有限公司（以下简称“新海航业”）拟为其全资子公司新海利船务有限公司（以下简称“新海利”）提供人民币总额不超过 2,500 万元的担保。

5、公司控股子公司上海东松医疗科技股份有限公司（以下简称“东松医疗”）拟为其全资子公司富盛康有限公司（以下简称“富盛康”）提供美元担保总额不超过 675 万美元, 拟为其全资子公司上海东贸国际贸易有限公司（以下简称“东贸国际”）提供人民币总额不超过 3,000 万元的担保。

详细情况如下表所示：

担保人	被担保企业名称	担保额度
东方国际创业股份有限公司	东方国际创业浦东服装进出口有限公司	3,000 万元
东方国际创业股份有限公司	东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	1,000 万元
东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	上海宁达进出口有限公司	1,000 万元
东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	上海锦达进出口有限公司	1,000 万元
东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	上海常达进出口有限公司	1,300 万元
东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	上海顶达进出口有限公司	1,000 万元
东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	上海华达进出口有限公司	1,000 万元
东方国际集团上海市纺织品进出口有限公司	上海会达进出口有限公司	1,000 万元
东方国际物流（集团）有限公司	上海经贸国际货运实业有限公司	1,350 万元
上海经贸国际货运实业有限公司	上海经贸和光旅运有限公司	1,000 万元
上海经贸国际货运实业有限公司	上海经贸物流有限公司	300 万元
上海新海航业有限公司	新海利船务有限公司	2,500 万元
上海东松医疗科技股份有限公司	富盛康有限公司	675 万美元
上海东松医疗科技股份有限公司	东贸国际贸易有限公司	3,000 万元

合计	人民币总额不超过 18,450 万元, 美元总额不超过 675 万美元
----	-------------------------------------

上述对外融资担保事项已经公司第七届董事会第十次会议审议通过。

二、被担保企业基本情况

(1) 浦东公司成立于 1992 年 7 月，注册地址：上海浦东东园三村 335 号 1001 室，法定代表人：张荻，注册资本 1000 万人民币，公司经营范围：从事货物及技术的进出口业务，国际货运代理，实业投资，商务信息咨询，化工产品（除危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品）、金属材料、纺织品、服装、化妆品、日用百货、工艺品的销售。

2017 年底经审计的总资产为 7720.38 万元、负债为 5614.19 万元，其中流动负债总额 5602.97 万元、净资产为 2106.19 万元。资产负债率为 72.72%，2017 年 1-12 月的营业收入为 71914.28 万元，归属于母公司净利润为 100.67 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 7316.37 万元、负债为 5206.39 万元，其中流动负债总额 5195.17 万元，净资产 2109.98 万元。资产负债率为 71.16%，2018 年 1-2 月的营业收入为 9161.60 万元，净利润为 3.14 万元（未经审计）。

(2) 纺织品公司成立于 1982 年 4 月 5 日，注册地址：上海市四平路 200 号，法定代表人：龚培德，注册资本 5,016.80 万元人民币，公司经营范围：自营和代理各类商品及技术的进出口业务，经营进料加工和“三来一补”业务，开展对销贸易和转口贸易，中外合资合作业务，自有房产租赁，房产咨询。

2017 年底经审计的总资产为 83631.32 万元、负债为 33451.92 万元，其中流动负债总额 32328.98 万元、净资产为 50179.40 万元。资产负债率为 40%，2017 年 1-12 月的营业收入为 42061.29 万元，归属于母公司净利润为 1773.16 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 86673.35 万元、负债为 36913.87 万元，其中流动负债总额 35790.93 万元，净资产 49759.48 万元。资产负债率为 42.59%，2018 年 1-2 月的营业收入为 33167.03 万元，净利润为-253.76 万元（未经审计）。

(3) 宁达公司成立于 2003 年 1 月 6 日，注册地址：上海市浦东新区浦东大道 1476 号，法定代表人：龚培德，注册资本 1,000 万元人民币，其中纺织品公司出资 510 万元，占注册资本的 51%；昆山市永佳制衣纺织有限公司出资 30 万元，占 3%；上海昌吉纺织印染有限公司出资 30 万元，占注册资本的 3%；纺织

品公司工会出资 10 万元，占注册资本的 1%；陈敏等 27 名自然人出资 420 万元，占注册资本的 42%。公司经营范围：自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外，纺织品、轻工产品、机电设备、五金交电、化工原料及产品（除危险品）、计算机软硬件的销售及以上相关业务的咨询服务，仓储（除危险品）。

2017 年底经审计的总资产为 5083.33 万元、负债为 3098.20 万元，其中流动负债总额 3098.20 万元、净资产为 1985.13 万元。资产负债率为 60.95%，2017 年 1-12 月的营业收入为 22100.78 万元，归属于母公司净利润为 89.97 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 6592.06 万元、负债为 4676.50 万元，其中流动负债总额 4676.50 万元，净资产 1915.56 万元。资产负债率为 70.94%，2018 年 1-2 月的营业收入为 3081.56 万元，净利润为 -69.57 万元（未经审计）。

（4）锦达公司成立于 1992 年 12 月 1 日，注册地址：上海浦东新区张杨路 1328 号，法定代表人：龚培德，注册资本 1,000 万元人民币，其中纺织品公司出资 510 万元，占注册资本的 51%；常州市武进湖塘华盛织布厂出资 60 万元，占注册资本的 6%；上海昌吉纺织印染有限公司出资 50 万元，占 5%；佛山市杰群纺织有限公司出资 50 万元，占注册资本的 5%；朱毅等 22 名自然人以货币出资 330 万元，占注册资本的 33%。公司经营范围：自营和代理各类商品和技术的进出口业务，经营进料加工和“三来一补”业务，开展对销贸易和转口贸易，经贸咨询，国内贸易。

2017 年底经审计的总资产为 8379.48 万元、负债为 5905.63 万元，其中流动负债总额 5905.63 万元、净资产为 2473.85 万元。资产负债率为 70.48%，2017 年 1-12 月的营业收入为 36058.48 万元，归属于母公司净利润为 509.09 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 8067.40 万元、负债为 5688.31 万元，其中流动负债总额 5688.31 万元，净资产 2379.09 万元。资产负债率为 70.50%，2018 年 1-2 月的营业收入为 4423.75 万元，净利润为 -94.75 万元（未经审计）。

（5）常达公司成立于 2004 年 5 月 26 日，注册地址：上海浦东新区沪南公路 1458 号，法定代表人：龚培德，注册资本 1300 万元人民币，其中纺织品公司出资 793 万元，占注册资本的 61%；麦沛成等 17 名自然人出资 507 万元，占注册资本的 39%。公司经营范围：经营各类商品和技术的进出口，纺织品、百货、五金交电、机电产品、化工原料及产品、计算机软硬件的销售及以上相关业务的咨

询服务及仓储。

2017 年底经审计的总资产为 5363.70 万元、负债为 2447.06 万元，其中流动负债总额 2447.06 万元、净资产为 2916.64 万元。资产负债率为 45.62%，2017 年 1-12 月的营业收入为 31458.45 万元，归属于母公司净利润为 43.37 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 5363.60 万元、负债为 2544.05 万元，其中流动负债总额 2544.05 万元，净资产 2819.55 万元。资产负债率为 47.43%，2018 年 1-2 月的营业收入为 3895.97 万元，净利润为 -98.98 万元（未经审计）。

(6) 顶达公司成立于 2003 年 1 月 23 日，注册地址上海市浦东新区浦东大道 1476 号 11 层 11 室，法定代表人：龚培德。注册资本 1,000 万元人民币，其中纺织品公司出资 510 万元，占注册资本的 51%；王鸣等 24 名自然人出资 490 万元，占注册资本的 49%。公司经营范围：自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外，纺织品、百货、机电产品、五金交电、化工原料（除危险品）、计算机软硬件的销售及以上相关业务的咨询服务，仓储（除危险品）。

2017 年底经审计的总资产为 16586.67 万元、负债为 12406.62 万元，其中流动负债总额 12406.62 万元、净资产为 4180.05 万元。资产负债率为 74.80%，2017 年 1-12 月的营业收入为 56118.70 万元，归属于母公司净利润为 387.38 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 18461.32 万元、负债为 14324.30 万元，其中流动负债总额 14324.30 万元，净资产 4137.02 万元。资产负债率为 77.59%，2018 年 1-2 月的营业收入为 8138.30 万元，净利润为 -43.64 万元（未经审计）。

(7) 华达公司成立于 1992 年 7 月 17 日，注册地址上海市浦东新区张杨路 1328，法定代表人：龚培德，注册资本 1,000 万元人民币，其中纺织品公司出资 643 万元，占注册资本的 64.3%；上海昌吉纺织印染有限公司出资 50 万元，占注册资本的 5%；海门市正章染整有限公司出资 30 万元，占注册资本的 3%；陈秀林等 16 名自然人 277 万元，占注册资本的 27.7%。公司经营范围：经营和代理棉纱等一类商品、棉涤纶漂布等二类商品出口，纺织品、服装进出口，中外合资合作，“三来一补”，对销贸易，经贸咨询（除经纪），国内商品批发、零售（除专项规定外）。

2017 年底经审计的总资产为 5960.75 万元、负债为 2310.75 万元，其中流动负债总额 2310.75 万元、净资产为 3650.00 万元。资产负债率为 38.77%，

2017年1-12月的营业收入为42235.99万元，归属于母公司净利润为158.71万元。

2018年2月28日的总资产为5765.41万元、负债为2164.72万元，其中流动负债总额2164.72万元，净资产3600.69万元。资产负债率为37.55%，2018年1-2月的营业收入为5406.88万元，净利润为-49.32万元（未经审计）。

（8）会达公司成立于2004年5月26日，注册地址：上海市浦东新区浦东大道1476号，法定代表人：龚培德，注册资本1000万元人民币，其中纺织品公司出资610万元，占注册资本的61%；赵鹏涛等15名自然人出资390万元，占注册资本的39%。公司经营范围：经营各类商品和技术的进出口，纺织品、百货、五金交电、机电产品、化工原料及产品、计算机软硬件、医疗器械的销售及以上相关业务的咨询服务及仓储，预包装食品批发。

2017年底经审计的总资产为2979.05万元、负债为1258.81万元，其中流动负债总额1258.81万元、净资产为1720.24万元。资产负债率为42.26%，2017年1-12月的营业收入为20571.13万元，归属于母公司净利润为104.99万元。

2018年2月28日的总资产为3098.82万元、负债为1399.32万元，其中流动负债总额1399.32万元，净资产1699.50万元。资产负债率为45.15%，2018年1-2月的营业收入为2858.64万元，净利润为-20.74万元（未经审计）。

（9）经贸货运成立于1992年6月25日，注册地址：上海市浦东大道2123号，法定代表人：边杰。注册资本5000万元人民币，其中物流集团出资2562.50万元，占注册资本的51.25%，东方国际创业股份有限公司出资2437.5万元，占注册资本的48.75%。公司经营范围：国际货运代理，仓储（除危险品），会展服务，企业登记代理，国内贸易（除专项审批），普通货运（凭许可证经营），代理报关业务，代理报检，无船承运业务，食品批发非实物方式。

2017年底经审计的总资产为34065.18万元、负债为16597.95万元，其中流动负债总额16366.23万元、净资产为17467.23万元。资产负债率为48.72%，2017年1-12月的营业收入为88365.39万元，归属于母公司净利润为2066.60万元。

2018年2月28日的总资产为36563.68万元、负债为18737.81万元，其中流动负债总额18506.10万元，净资产17825.86万元。资产负债率为51.24%，2018年1-2月的营业收入为20949.25万元，净利润为358.64万元（未经审计）。

(10) 经贸和光成立于 1994 年 12 月 23 日，注册地址：上海浦东国际机场海天一路 500 号综合楼 2 楼，法定代表人：石楠，注册资本：625 万元人民币，是经贸货运的参股 40% 的子公司。公司经营范围：承办空运进出口货物的国际运输代理业务；包括：揽货、订舱、中转、仓储、集装箱拼装拆箱、结算运杂费、国际航空快件（不含私人信函）、报关、报验、相关的短途运输服务及咨询业务。

2017 年底经审计的总资产为 4815.45 万元、负债为 4195.95 万元，其中流动负债总额 4195.95 万元、净资产为 619.50 万元。资产负债率为 87.14%，2017 年 1-12 月的营业收入为 13353.33 万元，归属于母公司净利润为 18.77 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 5716.34 万元、负债为 5092.22 万元，其中流动负债总额 5092.22 万元，净资产 624.12 万元。资产负债率为 89.08%，2018 年 1-2 月的营业收入为 2708.86 万元，净利润为 4.62 万元（未经审计）。

(11) 经贸物流成立于 2000 年 09 月 14 日，注册地址：中国（上海）自由贸易试验区英伦路 389 号 51 号楼东，法定代表人：陈云亮。注册资本 45 万元人民币，是经贸货运的全资子公司。公司经营范围：从事货物和技术的进出口业务，转口贸易，区内企业间的贸易及代理；区内商业性简单加工及保税商品展示；区内商务咨询服务（除经纪）；一类医疗器械、母婴用品、服装、灯具、电子产品的销售。

2017 年底经审计的总资产为 3459.04 万元、负债为 3162.27 万元，其中流动负债总额 3162.27 万元、净资产为 296.77 万元。资产负债率为 91.42%，2017 年 1-12 月的营业收入为 9447.85 万元，归属于母公司净利润为 38.52 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 3908.87 万元、负债为 3597.10 万元，其中流动负债总额 3597.10 万元，净资产 311.77 万元。资产负债率为 92.02%，2018 年 1-2 月的营业收入为 6530.21 万元，净利润为 15.00 万元（未经审计）。

(12) 富盛康成立于 2012 年 3 月 8 日，注册地址：香港湾仔轩尼诗道 288 号英皇集团中心 1101 室，法定代表人：庞继全，注册资本 30 万美元。公司经营范围：经营和代理进出口业务，转口贸易，商务咨询服务等。

2017 年底经审计的总资产为 673.49 万元、负债为 279.79 万元，其中流动负债总额 279.79 万元、净资产为 393.70 万元。资产负债率为 41.54%，2017 年 1-12 月的营业收入为 186 万元，归属于母公司净利润为 9.42 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 584.13 万元、负债为 198.73 万元，其中流动

负债总额 198.73 万元，净资产 385.4 万元。资产负债率为 34.02%，2018 年 1-2 月的营业收入为 230.03 万元，净利润为 16.41 万元（未经审计）。

（13）东贸国际成立于 2002 年 05 月 14 日中国（上海）自由贸易试验区富特北路 353 号六层，法定代表人：庞继全，注册资本 500 万人民币，公司经营范围：从事货物和技术的进出口业务，区内以汽车、汽车零配件及建筑机械为主的分拨业务，转口贸易，区内企业间贸易及贸易代理，区内商业性简单加工及贸易咨询服务，仓储业务（除危险品），区内商品展示，国内货运代理，陆路国际货运代理，货物装卸，商务咨询，会展会务服务，食用农产品，食品添加剂、医疗器械的销售。

2017 年底经审计的总资产为 527.39 万元、负债为 5.77 万元，其中流动负债总额 5.77 万元、净资产为 521.62 万元。资产负债率为 9.4%，2017 年 1-12 月的营业收入为 52.83 万元，归属于母公司净利润为 1.58 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 523.16 万元、负债为 15.17 万元，其中流动负债总额 15.17 万元，净资产 507.99 万元。资产负债率为 2.9%，2018 年 1-2 月的营业收入为 0 万元，净利润为-13.65 万元（未经审计）。

（14）新海利成立于 1995 年 6 月 30 日，注册地：巴拿马，法定代表人：边杰，注册资本：1 万美元，公司经营范围：海上货物运输

2017 年底经审计的总资产为 13,506.16 万元、负债为 14,640.84 万元，其中流动负债总额 14,640.84 万元、净资产为 -1,134.68 万元。资产负债率为 108.40%，2017 年 1-12 月的营业收入为 2,505.33 万元，归属于母公司净利润为 1,124.07 万元。

2018 年 2 月 28 日的总资产为 13,489.01 万元、负债为 14,265.31 万元，其中流动负债总额 14,265.31 万元，净资产-776.30 万元。资产负债率为 105.76%，2018 年 1-2 月的营业收入为 312.93 万元，净利润为 358.38 万元（未经审计）。

四、董事会意见

公司及公司下属子司对外担保主要是为了维持下属公司的日常经营和发展公司主营业务。上述担保事项均为公司及公司下属子公司之间相互提供担保。

五、浦东公司、宁达公司、锦达公司、顶达公司、经贸物流、经贸和光和新

海利的资产负债率超过 70%，根据上海证券交易所的规定，对上述几家公司的担保还需提交股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日上市公司及其控股子公司对外担保总额为 127,416,900.00 元，占上市公司 2017 年经审计净资产的 3.13%，（均为公司及公司下属子公司之间相互提供担保）公司无逾期担保。

七、2018 年度公司及下属子公司拟对外担保的人民币总额不超过 18,450 万元，美元总额不超过 675 万美元，合计占上市公司 2017 年度经审计净资产的 5.62 %（美元汇率按 6.534 元计）。

以上授权融资担保期限至 2019 年 6 月 30 日止。

特此公告。

东方国际创业股份有限公司董事会

2018 年 3 月 31 日